
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

SETTORE SOCIO CULTURALE

DETERMINAZIONE N. 215/72 DEL 09-05-2019

OGGETTO::Bando di concorso per la formazione della graduatoria generale
valevole ai fini dell'assegnazione in locazione di  n.1 alloggio di
edilizia residenziale pubblica di proprietà A.R.E.A. ubicato nel
Comune di Banari, sito nella Via Vittorio Emanuele.
Approvazione ed indizione bando pubblico unitamente
all'apposita modulistica.

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n°01 del 08.01.2018, con il quale e’ stata attribuita all’Operatrice
Sociale, Dott.ssa Lara Murgia, la Responsabilità dell’area Socio-Culturale;

VISTO il Decreto del Sindaco n°09 del 28.12.2018, con il quale si stabiliva  di prorogare alla,
Dott.ssa Lara Murgia, inquadrata nella cat. D, la nomina di Responsabile del Settore Socio
Culturale, con attribuzione dei compiti e delle responsabilità descritte nell’art. 107 del D.lgs
267/2000 e con attribuzione dell’incarico di Posizione organizzativa, ai sensi e per gli effetti
dell’art.11 del CCNL 31.03.1999, sino alla data del 20.05.2019;

PREMESSO CHE:

che nel territorio comunale di Banari sono presenti degli alloggi di edilizia residenziale

pubblica di proprietà dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa (A.R.E.A.);
che, allo stato attuale, si rileva effettivamente disponibile nell’ambito comunale n. 1 unità

immobiliare di alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà dell’AREA, sito nella Via
Vittorio Emanuele, per il quale sono state effettuate le verifiche da parte dell’ufficio
tecnico comunale relativamente alla funzionalità e abitabilità;

VISTA, a tal riguardo, la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27/03/2019, con la quale sono
state impartite al Responsabile del Settore Assistenziale, in raccordo con il Responsabile del
Settore Tecnico, apposito indirizzo, in ordine all’avvio dell’iter procedurale necessario per
l’assegnazione dell’ alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà dell’Azienda Regionale per
l’Edilizia Abitativa (A.R.E.A.), presente nell’ambito comunale e disponibile;

DATO ATTO che con medesima deliberazione si è, pertanto, stabilito di dover predisporre apposito
bando pubblico e relativa modulistica nel rispetto delle indicazioni contenute nella vigente
normativa regionale in materia- L.R. n. 13/89 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n. 13 del 6/4/1989 recante “Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli



alloggi di edilizia residenziale pubblica” e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione di G.R. n. 9/38 del 10.03.2015 recante “Incremento dei limiti di reddito ai
fini dell'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica. L.R. 6.4.1989, n. 13, art. 2, comma
1, lett. f) e s.m.i.”;

VISTA la circolare della Direzione Generale- Servizio Edilizia residenziale- del 15/01/2019, avente
ad oggetto: “Art. 14 della L.R. 13/89- Riserva alloggi- trasmissione direttive, unitamente alla
deliberazione G.R. 46/26 del 5 dicembre 1989;

RITENUTO, pertanto, dover dare esecuzione a quanto stabilito nella deliberazione giuntale
succitata, provvedendo all’avvio della necessaria attività amministrativa, in ordine alla
predisposizione, approvazione e pubblicazione del relativo bando di concorso per la formazione
della graduatoria valevole ai fini  dell’assegnazione di alloggi E.R.P.- anno 2019-, unitamente alla
modulistica;

VISTI il bando e la modulistica allegati alla presente determinazione per costituirne parte
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, nel rispetto del D.Lgs. n. 33/2013 inerente le modalità relative agli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, si
provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di dare esecuzione alle direttive della Giunta Comunale impartite con deliberazione n.2.
27 del 27/03/2019, in ordine alla necessaria attività amministrativa finalizzata
all’assegnazione di alloggio E.R.P.- anno 2019, in ragione di n. 1 unità immobiliare di
alloggio di edilizia residenziale pubblica di proprietà dell’AREA, attualmente disponibile
nell’ambito comunale, ubicato precisamente nella Via Vittorio Emanuele.

Di indire il relativo bando di concorso.3.

Di approvare il relativo bando, unitamente alla modulistica, allegati alla presente per4.
farne parte integrante e sostanziale.

Di disporre la pubblicazione del suddetto Bando di concorso, in versione integrale,5.
all’Albo Pretorio dell’Ente per 30 giorni e sul sito Web del Comune.

Di provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 4 della L.R. 13/1989 per assicurarne la6.
massima pubblicità.

SETTORE SOCIO CULTURALE n.72 del
09-05-2019 COMUNE DI BANARI

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Settore
F.to  Lara Murgia

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 09-05-2019 Il Responsabile di Servizio
F.to  Lara Murgia

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio;

A T T E S T A
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 09-05-2019 Il Messo Comunale
F.to  Giuseppe Carta

Banari, 09-05-2019 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE SOCIO CULTURALE n.72 del
09-05-2019 COMUNE DI BANARI

Pag. 3


